
  

 

 
 

महाआवास अभियान 2.0 
दैभनक प्रगती अहवाल 

06.03.2022  

1. प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण – मंजरूी (PWL) 

2. प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - पणूण घरकूले 

3. प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण सन 2021-22–मंजरूी(Awaas Plus) 

4. राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना - मंजरूी 

5. राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना - पणूण घरकूले 

  
 

 
 
    

 
 
 
 
 

राज्य व्यवस्थापन कक्ष- ग्रामीण गहृभनमाण 
4 था मजला, दक्षिण कि, क्षिडको भवन, िीबीडी बेलापरू, नवी म ुंबई - 400 614. 



 
 
 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - मंजरूी(PWL) 

भविाग भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 

Sr. 

No. 
Division 

Target 

(PWL) 

Sanction 

05.03.2022 06.03.2022 Achievement Remaining 

1 AMRAVATI 207484 180155 180191 36 27293 

2 PUNE 107492 92150 92150 0 15342 

3 NAGPUR 243948 229137 229137 0 14811 

4 NASHIK 326596 313524 313524 0 13072 

5 AURANGABAD 134210 128469 128469 0 5741 

6 KONKAN 49922 49743 49743 0 179 

 Total 1069652 993178 993214 36 76438 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - मंजरूी(PWL) 

भजल्हा भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 
Sr. 

No. 
District 

Target 

(PWL) 

Sanction 

05.03.2022 06.03.2022 Achievement Remaining 

1 AMRAVATI 86326 70881 70916 35 15410 

2 YAVATMAL 39276 36894 36895 1 2381 

3 AHMEDNAGAR 47659 41933 41933 0 5726 

4 AKOLA 44147 39132 39132 0 5015 

5 AURANGABAD 22062 22062 22062 0 0 

6 BEED 18873 18494 18494 0 379 

7 BHANDARA 54573 52134 52134 0 2439 

8 BULDHANA 27587 24024 24024 0 3563 

9 CHANDRAPUR 31287 28982 28982 0 2305 

10 DHULE 46469 46457 46457 0 12 

11 GADCHIROLI 22243 21880 21880 0 363 

12 GONDIA 82334 82334 82334 0 0 

13 HINGOLI 10023 9581 9581 0 442 

14 JALGAON 61105 56433 56433 0 4672 

15 JALNA 13078 11734 11734 0 1344 

16 KOLHAPUR 13861 13015 13015 0 846 

17 LATUR 10688 9289 9289 0 1399 

18 NAGPUR 37417 30555 30555 0 6862 

19 NANDED 46631 45217 45217 0 1414 

20 NANDURBAR 101508 100132 100132 0 1376 

21 NASHIK 69855 68569 68569 0 1286 

22 OSMANABAD 5945 5327 5327 0 618 

23 PALGHAR 25653 25636 25636 0 17 

24 PARBHANI 6910 6765 6765 0 145 

25 PUNE 18630 15287 15287 0 3343 

26 RAIGAD 7725 7725 7725 0 0 

27 RATNAGIRI 5978 5958 5958 0 20 

28 SANGLI 18222 16079 16079 0 2143 

29 SATARA 12904 11059 11059 0 1845 

30 SINDHUDURG 3846 3729 3729 0 117 

31 SOLAPUR 43875 36710 36710 0 7165 

32 THANE 6720 6695 6695 0 25 

33 WARDHA 16094 13252 13252 0 2842 

34 WASHIM 10148 9224 9224 0 924 
 Total 1069652 993178 993214 36 76438 
 

 



 
 
 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - पणूण घरकूले 

भविाग भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 

Sr. 

No. 
Division Sanction 

Completion 

05.03.2022 06.03.2022 Achievement Remaining 

1 NAGPUR 229137 182902 182989 87 46148 

2 AURANGABAD 128469 91802 91880 78 36589 

3 NASHIK 313524 252390 252451 61 61073 

4 AMRAVATI 180191 136083 136122 39 44069 

5 PUNE 92150 67912 67920 8 24230 

6 KONKAN 49743 46245 46245 0 3498 

 Total 993214 777334 777607 273 215607 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 
 

 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - पणूण घरकूले 

भजल्हा भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 
Sr. 

No. 
District Sanction 

Completion 

05.03.2022 06.03.2022 Achievement Remaining 

1 BHANDARA 52134 35413 35462 49 16672 

2 NANDED 45217 27908 27939 31 17278 

3 NASHIK 68569 59872 59902 30 8667 

4 CHANDRAPUR 28982 22926 22955 29 6027 

5 HINGOLI 9581 8223 8244 21 1337 

6 YAVATMAL 36895 27538 27558 20 9337 

7 AHMEDNAGAR 41933 34061 34078 17 7855 

8 NANDURBAR 100132 77389 77403 14 22729 

9 AURANGABAD 22062 16493 16505 12 5557 

10 BEED 18494 13026 13034 8 5460 

11 WASHIM 9224 6533 6540 7 2684 

12 GONDIA 82334 72704 72709 5 9625 

13 AKOLA 39132 29705 29710 5 9422 

14 JALNA 11734 8908 8913 5 2821 

15 AMRAVATI 70916 53708 53712 4 17204 

16 SOLAPUR 36710 26536 26540 4 10170 

17 SATARA 11059 8313 8317 4 2742 

18 BULDHANA 24024 18599 18602 3 5422 

19 GADCHIROLI 21880 16464 16467 3 5413 

20 NAGPUR 30555 24366 24367 1 6188 

21 LATUR 9289 7560 7561 1 1728 

22 JALGAON 56433 41248 41248 0 15185 

23 DHULE 46457 39820 39820 0 6637 

24 SANGLI 16079 11360 11360 0 4719 

25 PUNE 15287 11030 11030 0 4257 

26 KOLHAPUR 13015 10673 10673 0 2342 

27 WARDHA 13252 11029 11029 0 2223 

28 PALGHAR 25636 23920 23920 0 1716 

29 PARBHANI 6765 5461 5461 0 1304 

30 OSMANABAD 5327 4223 4223 0 1104 

31 RAIGAD 7725 7152 7152 0 573 

32 RATNAGIRI 5958 5511 5511 0 447 

33 SINDHUDURG 3729 3334 3334 0 395 

34 THANE 6695 6328 6328 0 367 
 Total 993214 777334 777607 273 215607 

 

 



 
 
 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण सन 2021-22 - मंजरूी(Awaas Plus) 

भविाग भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 

SN

o 
Division 

GP having 

awaasplus 

data 

Target 

21-22 

Sanction 

05.03.2022 06.03.2022 Achievement Remaining 

1 NASHIK 4949 81936 15880 16403 523 65533 

2 NAGPUR 3539 43615 10754 11125 371 32490 

3 AMRAVATI 3881 63235 7057 7225 168 56010 

4 AURANGABAD 6610 81577 632 791 159 80786 

5 PUNE 5491 22945 5624 5682 58 17263 

6 KONKAN 2815 15470 2363 2418 55 13052 

 Total 27285 308778 42310 43644 1334 265134 

 

ग्रामसिांमधनू ग्रामपंचायतभनहाय अल्पसंख्याक लािाथी भनश्चचत न झाल्यामळेु 83011 इतके उभिष्ट 
भविागभनहाय दाखवता येत नाही 

  



 
 
 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण सन 2021-22 - मंजरूी(Awaas Plus) 

जिल्हा जिहाय दैजिक प्रगती अहवाल 

SNo Name 

GP having 

awaasplus 

data 

Target 

21-22 

Sanction 

05.03.2022 06.03.2022 Achievement Remaining 

1 DHULE 538 15586 1150 1462 312 14124 

2 GONDIA 539 10380 276 480 204 9900 

3 NANDURBAR 581 16583 123 215 92 16368 

4 AHMEDNAGAR 1305 13429 877 962 85 12467 

5 WASHIM 494 8970 496 581 85 8389 

6 AMRAVATI 836 12951 2361 2444 83 10507 

7 LATUR 765 7789 155 237 82 7552 

8 GADCHIROLI 450 7360 4732 4810 78 2550 

9 PALGHAR 458 8339 334 389 55 7950 

10 WARDHA 510 3813 1269 1321 52 2492 

11 BEED 1030 12076 90 139 49 11937 

12 KOLHAPUR 1016 4082 2600 2641 41 1441 

13 BHANDARA 528 7737 612 649 37 7088 

14 JALGAON 1146 17732 3667 3701 34 14031 

15 PARBHANI 703 7275 269 294 25 6981 

16 SATARA 1482 3046 1112 1129 17 1917 

17 NANDED 1296 19791 13 16 3 19775 

18 NASHIK 1379 18606 10063 10063 0 8543 

19 YAVATMAL 1192 22283 3421 3421 0 18862 

20 CHANDRAPUR 801 10376 2061 2061 0 8315 

21 NAGPUR 711 3949 1804 1804 0 2145 

22 RAIGAD 680 1759 1641 1641 0 118 

23 SANGLI 698 4499 1300 1300 0 3199 

24 AKOLA 521 5960 585 585 0 5375 

25 PUNE 1275 3579 504 504 0 3075 

26 RATNAGIRI 842 2130 271 271 0 1859 

27 BULDHANA 838 13071 194 194 0 12877 

28 SOLAPUR 1020 7739 108 108 0 7631 

29 OSMANABAD 618 5748 96 96 0 5652 

30 SINDHUDURG 426 628 80 80 0 548 

31 THANE 409 2614 37 37 0 2577 

32 HINGOLI 562 6705 5 5 0 6700 

33 AURANGABAD 858 12436 4 4 0 12432 

34 JALNA 778 9757 0 0 0 9757 

 Total 27285 308778 42310 43644 1334 265134 

 
ग्रामसिांमधनू ग्रामपंचायतभनहाय अल्पसंख्याक लािाथी भनश्चचत न झाल्यामळेु 83011 इतके उभिष्ट 

भजल्हाभनहाय दाखवता येत नाही 

 



 
 
 

 

 

राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना – मंजरूी 
 

भविाग भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 

Sr. 

No. 
Division Target 

Sanction 

05.03.2022 06.03.2022 Achievement Remaining 

1 PUNE 62759 54305 54474 169 8285 

2 KONKAN 27432 22172 22216 44 5216 

3 NAGPUR 95408 76261 76284 23 19124 

4 AURANGABAD 176996 117207 117207 0 59789 

5 AMRAVATI 94730 68547 68547 0 26183 

6 NASHIK 109899 89872 89872 0 20027 

 Total 567224 428364 428600 236 138624 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना – मंजरूी 

भजल्हा भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 
Sr. 

No. 
District Target 

Sanction 

05.03.2022 06.03.2022 Achievement Remaining 

1 SATARA 10519 10145 10314 169 205 

2 THANE 4631 3717 3761 44 870 

3 WARDHA 10726 8310 8333 23 2393 

4 BEED 26485 15371 15371 0 11114 

5 JALNA 19848 9296 9296 0 10552 

6 OSMANABAD 24571 15193 15193 0 9378 

7 CHANDRAPUR 29629 22259 22259 0 7370 

8 LATUR 26959 19654 19654 0 7305 

9 NANDED 23260 15987 15987 0 7273 

10 BULDHANA 20061 12794 12794 0 7267 

11 AURANGABAD 24829 17574 17574 0 7255 

12 AKOLA 20148 13706 13706 0 6442 

13 AMRAVATI 19792 14380 14380 0 5412 

14 JALGAON 22617 17673 17673 0 4944 

15 YAVATMAL 24698 19955 19955 0 4743 

16 NASHIK 23500 18959 18959 0 4541 

17 HINGOLI 13395 9534 9534 0 3861 

18 DHULE 16841 13004 13004 0 3837 

19 AHMEDNAGAR 32498 28937 28937 0 3561 

20 SOLAPUR 18609 15285 15285 0 3324 

21 NANDURBAR 14443 11299 11299 0 3144 

22 GONDIA 12746 9603 9603 0 3143 

23 PARBHANI 17649 14598 14598 0 3051 

24 GADCHIROLI 14461 11705 11705 0 2756 

25 WASHIM 10031 7712 7712 0 2319 

26 PALGHAR 8647 6344 6344 0 2303 

27 BHANDARA 17141 14910 14910 0 2231 

28 PUNE 12439 10711 10711 0 1728 

29 KOLHAPUR 12480 10905 10905 0 1575 

30 SANGLI 8712 7259 7259 0 1453 

31 NAGPUR 10705 9474 9474 0 1231 

32 RATNAGIRI 6930 5900 5900 0 1030 

33 RAIGAD 5106 4365 4365 0 741 

34 SINDHUDURG 2118 1846 1846 0 272 
 Total 567224 428364 428600 236 138624 

 

 

 



 
 
 

 

 

राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना - पणूण घरकूले 

भविाग भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 

Sr. 

No. 
Division Sanction 

Completion 

05.03.2022 05.03.2022 Achievement Remaining 

1 AURANGABAD 117207 74911 74960 49 42247 

2 NAGPUR 76284 54969 54993 24 21291 

3 AMRAVATI 68547 49976 49999 23 18548 

4 NASHIK 89872 69964 69976 12 19896 

5 PUNE 54474 43559 43566 7 10908 

6 KONKAN 22216 19301 19301 0 2915 

 Total 428600 312680 312795 115 115805 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



 
 
 

 

 

राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना - पणूण घरकूले 
 

भजल्हा भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 
Sr. 

No. 
District Sanction 

Completion 

05.03.2022 05.03.2022 Achievement Remaining 

1 CHANDRAPUR 22259 13838 13854 16 8405 

2 AURANGABAD 17574 11359 11374 15 6200 

3 NANDED 15987 8752 8765 13 7222 

4 WASHIM 7712 4972 4984 12 2728 

5 JALNA 9296 5181 5188 7 4108 

6 HINGOLI 9534 7973 7980 7 1554 

7 BEED 15371 9228 9234 6 6137 

8 AHMEDNAGAR 28937 22969 22975 6 5962 

9 SOLAPUR 15285 12880 12886 6 2399 

10 YAVATMAL 19955 14201 14206 5 5749 

11 BHANDARA 14910 10372 10376 4 4534 

12 AKOLA 13706 9696 9699 3 4007 

13 NASHIK 18959 15026 15029 3 3930 

14 BULDHANA 12794 9691 9694 3 3100 

15 DHULE 13004 10641 10643 2 2361 

16 NAGPUR 9474 7983 7985 2 1489 

17 LATUR 19654 13799 13800 1 5854 

18 GADCHIROLI 11705 7843 7844 1 3861 

19 NANDURBAR 11299 7924 7925 1 3374 

20 PUNE 10711 7939 7940 1 2771 

21 WARDHA 8333 6838 6839 1 1494 

22 OSMANABAD 15193 7122 7122 0 8071 

23 JALGAON 17673 13404 13404 0 4269 

24 PARBHANI 14598 11497 11497 0 3101 

25 AMRAVATI 14380 11416 11416 0 2964 

26 SATARA 10314 8013 8013 0 2301 

27 SANGLI 7259 5390 5390 0 1869 

28 KOLHAPUR 10905 9337 9337 0 1568 

29 GONDIA 9603 8095 8095 0 1508 

30 RAIGAD 4365 3506 3506 0 859 

31 PALGHAR 6344 5501 5501 0 843 

32 RATNAGIRI 5900 5355 5355 0 545 

33 THANE 3761 3265 3265 0 496 

34 SINDHUDURG 1846 1674 1674 0 172 
 Total 428600 312680 312795 115 115805 

 


